



## Cremeschnitte-TK

Blätterteig mit Obersfülle und Ribiselfruchtfülle, tiefgekühlt

Die zart splittrigen Blätterteigsschichten finden in der cremigen Obersfülle in Kombination mit der Ribiselfruchtfülle die perfekte Vollendung.

| Artikeldaten         |                   |                                |                      |
|----------------------|-------------------|--------------------------------|----------------------|
| Artikelnummer        | 442107            | Mindesthaltbarkeit geschlossen | 180 Tage             |
| Bestelleinheit       | Karton (12 Stück) | EAN-Code                       |                      |
| Unterverpackung      | Karton (12 Stück) | GVE                            | 9008812006662        |
|                      |                   | EVE                            | 9008812006679        |
| Maße (verzehrfertig) |                   | Zolltarifnummer                | 19059070             |
| Höhe                 | 60 - 70 mm        | Verpackung                     |                      |
| Breite               | 38 - 43 mm        | Karton (B/L/H)                 | 18,7 x 32,5 x 9,9 cm |
| Länge                | 96 - 104 mm       |                                |                      |
| Gewicht              |                   | Palettenfaktor                 | 168 (Karton)         |
| Liefergewicht/Stk.   | 190 g             | Lagen                          | 14                   |
| Gebäcken/Stk.        | 190 g             | Einheit/Lage                   | 12                   |
|                      |                   | Höhe (cm)                      | 182                  |

| Nährwerte pro 100g *        |                     |
|-----------------------------|---------------------|
| Energiewert                 | 1334 kJ<br>319 kcal |
| Fett                        | 18 g                |
| davon gesättigte Fettsäuren | 10 g                |
| Kohlenhydrate               | 35 g                |
| davon Zucker                | 20 g                |
| Ballaststoffe               | 0,8 g               |
| Eiweiß                      | 3,2 g               |
| Salz                        | 0,35 g              |

### ZUTATEN:

Obersfülle (65%) (SCHLAGOBERS, Wasser, Creme (Zucker, modifizierte Stärke, MILCHPULVER, Palmfettpulver (enthält MILCH), SÜSSMOLKENPULVER, Geliermittel: Natriumalginat, Stabilisator: (Calciumsulfat, Carrageen), färbende Paprika- und Curcumaextrakte, natürliches Aroma), Sahnefond (Zucker, Glukosesirup, Gelatine (Rind), Maltodextrin, SAHNEPULVER, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel: Citronensäure, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodat), Aroma), Zucker, Rum-Aroma, Aroma), Blätterteig (24%) (WEIZENMEHL, Margarine (Palmfett, Rapsöl, Wasser, Säuerungsmittel: Citronensäure, Speisesalz unjodiert, Aroma, Farbstoff: Carotin), Speisesalz unjodiert, Zucker, Hefe, Rum-Aroma), Fondant (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Emulgator: E471), Ribiselfruchtfülle (Zucker, rote Ribisel, Feuchthaltemittel: Sorbit, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure, Säureregulator: Natriumcitrate, Stabilisator: Calciumcitrate, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat)

### ALLERGENE & SPUREN:

Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse  
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Sesam, Soja, Haselnuss, Mandel, Pistazie, Walnuss

### ZUSÄTZLICHE ANGABEN:

Die mikrobiologische Beurteilung erfolgt gemäß der DGHM-Richt- und Warnwerte in der zuletzt gültigen Fassung.

### BACKANLEITUNG:

Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen.

### LAGERHINWEIS:

Lagerung bei -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

28.01.2026 / V.93

Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | [www.haubis.com](http://www.haubis.com)

\* verzehrfertig



ganzjährig verfügbar